
28 NORMAS LEGALES Miércoles 15 de enero de 2020 /  El Peruano

EDUCACION

Designan Directora de la Dirección de 
Promoción del Bienestar y Reconocimiento 
Docente de la Dirección General de 
Desarrollo Docente

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
N° 022-2020-MINEDU

Lima, 13 de enero de 2020

VISTOS, el Expediente N° VMGP2020-INT-0005924, 
el Oficio N° 008-2020-MINEDU/VMGP del Despacho 
Viceministerial de Gestión Pedagógica, el Informe N° 
00008-2020-MINEDU/SG-OGRH de la Oficina General 
de Recursos Humanos; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 
534-2019-MINEDU se encargaron las funciones de 
Director de la Dirección de Promoción del Bienestar 
y Reconocimiento Docente de la Dirección General 
de Desarrollo Docente, dependiente del Despacho 
Viceministerial de Gestión Pedagógica del Ministerio de 
Educación;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluido 
el encargo de funciones al que se hace referencia en 
el considerando precedente y designar a la funcionaria 
que ejercerá el cargo de Directora de la Dirección de 
Promoción del Bienestar y Reconocimiento Docente; 

Con el visado del Despacho Viceministerial de Gestión 
Pedagógica, de la Secretaría General, de la Dirección 
General de Desarrollo Docente, de la Oficina General de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica; 

De conformidad con lo previsto en el Decreto Ley 
N° 25762, Ley Orgánica del Ministerio de Educación, 
modificado por la Ley N° 26510; en la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, en el Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Educación aprobado por Decreto Supremo 
N° 001-2015-MINEDU;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Dar por concluido el encargo de funciones 
conferido mediante el artículo 2 de la Resolución 
Ministerial N° 534-2019-MINEDU. 

Artículo 2.- Designar a la señora CARMEN EVELINA 
JAICO RODRIGUEZ en el cargo de Directora de la 
Dirección de Promoción del Bienestar y Reconocimiento 
Docente de la Dirección General de Desarrollo Docente, 
dependiente del Despacho Viceministerial de Gestión 
Pedagógica del Ministerio de Educación. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

FLOR PABLO MEDINA
Ministra de Educación

1845296-1

Designan Director de la Dirección de 
Educación Física y Deporte de la Dirección 
General de Educación Básica Regular

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
N° 023-2020-MINEDU

Lima, 13 de enero de 2020

VISTOS, el Expediente N° VMGP2020-INT-0003583, 
el Oficio N° 005-2020-MINEDU/VMGP del Despacho 
Viceministerial de Gestión Pedagógica, el Informe N° 

00006-2020-MINEDU/SG-OGRH de la Oficina General 
de Recursos Humanos; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 
372-2016-MINEDU, se designó a la señora SUSANA 
VICTORIA CORDOVA AVILA, en el cargo de Directora de 
la Dirección de Educación Física y Deporte de la Dirección 
General de Educación Básica Regular, dependiente del 
Despacho Viceministerial de Gestión Pedagógica del 
Ministerio de Educación;

Que, se ha visto por conveniente dar por concluida la 
designación a la que se hace referencia en el considerando 
precedente y designar al funcionario que ejercerá el cargo 
de Director de la Dirección de Educación Física y Deporte; 

Con el visado del Despacho Viceministerial de Gestión 
Pedagógica, de la Secretaría General, de la Dirección 
General de Educación Básica Regular, de la Oficina 
General de Recursos Humanos y de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica; 

De conformidad con lo previsto en el Decreto Ley N° 
25762, Ley Orgánica del Ministerio de Educación, modificado 
por la Ley N° 26510; en la Ley N° 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de funcionarios públicos; y, en el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Educación 
aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Dar por concluida la designación de la 
señora SUSANA VICTORIA CORDOVA AVILA, al cargo de 
Directora de la Dirección de Educación Física y Deporte 
de la Dirección General de Educación Básica Regular, 
dependiente del Despacho Viceministerial de Gestión 
Pedagógica del Ministerio de Educación, dándosele las 
gracias por los servicios prestados. 

Artículo 2.- Designar al señor CARLOS ERICK 
ZEGARRA PRESSER en el cargo de Director de la 
Dirección de Educación Física y Deporte de la Dirección 
General de Educación Básica Regular, dependiente del 
Despacho Viceministerial de Gestión Pedagógica del 
Ministerio de Educación. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

FLOR PABLO MEDINA
Ministra de Educación

1845300-1

Aprueban padrones de instituciones 
educativas públicas 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
N° 026-2020-MINEDU

Lima, 14 de enero de 2020

VISTOS; el Expediente N° DITEN2019-INT-0267776, 
los Informes N° 00033-2020-MINEDU/VMGP-DIGEDD-
DITEN, N° 00927-2019-MINEDU/VMGP-DIGEDD-DITEN 
y N° 00926-2019-MINEDU/VMGP-DIGEDD-DITEN, de la 
Dirección Técnico Normativa de Docentes, los Informes 
N° 00023-2020-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB y N° 
00367-2019-MINEDU/VMGP-DIGEIBIRA-DEIB de la 
Dirección de Educación Intercultural Bilingüe de la Dirección 
General de Educación Básica, Intercultural Bilingüe y de 
Servicios Educativos en el Ámbito Rural, el Informe N° 
00060-2019-MINEDU/SPE-OSEE-UE de la Unidad de 
Estadística de la Oficina de Seguimiento y Evaluación 
Estratégica, el Informe N° 00021-2020-MINEDU/SPE-
OPEP-UPP de la Unidad de Planificación y Presupuesto, y 
el Informe N° 00068-2020-MINEDU/SG-OGAJ de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica;

CONSIDERANDO:
Que, conforme a lo dispuesto en los literales b) y 

c) del artículo 56 de la Ley Nº 29944, Ley de Reforma 


		2020-01-15T04:30:13-0500




